ПРОЕКТ

Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края

первого созыва
РЕШЕНИЕ
__________ 2024 года                    ст. Ессентукская                                  № ______
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Ставропольского края от 08 июня 2015 года № 62-кз «О некоторых вопросах погребения и похоронного дела в Ставропольском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 года № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 10 апреля 2024 года № 18/2-рп, Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва
РЕШИЛА:

1. Утвердить согласованную с региональной тарифной комиссией Ставропольского края предельную стоимость услуг по погребению на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края:
1) предельную стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края в случае, когда погребение осуществляется за счет средств родственников или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего - 8 370,20 руб.;
2) предельную стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края в случае, когда на погребение умершего, не имеющего родственников, или личность которого органами внутренних дел не установлена - 8 370,20 руб.
2. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва:
от 28 апреля 2023 года № 12 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Предгорного муниципального округа Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
5. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.

Председатель Думы

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова

Глава Предгорного

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.Н. Бондаренко
УТВЕРЖДЕНА

решением Думы

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

от ________ 2024 года № _____
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренные в Федеральном законе от 12 января 1996 № 8-ФЗ                  «О погребении и похоронном деле», руб.

	п. 1, ст. 9
	п. 3, ст. 12

	1
	Оформление документов
	272,57
	611,27

	2
	Предоставление гроба:

	2.1.
	Гроб не более 2,2 м

	с обивкой
	3300,00

	без обивки

	2900,00

	3
	Предоставление предметов, необходимых для погребения (крест, тапочки похоронные, подушка похоронная, покрывало ритуальное, венок похоронный)
	340,00
	482,46

	4
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	300,00
	0,00

	5
	Перевозка умершего на кладбище
	2100,00
	1900,00

	6
	Облачение тела
	0,00
	901,30

	7
	Погребение:

	7.1.
	Рытьё могилы экскаватором
	1550,97
	1550,97

	7.2.
	Захоронение
	506,66
	506,66

	 ИТОГО:
	8 370,20
	8 370,20

Проект вносит:

Глава
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Н.Н.Бондаренко

Визируют:

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа

Ставропольского края, Председатель
комиссии Думы по промышленности,
энергетике, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству                                                                        М.А.Попов

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                          С.М.Швецов

Управляющий делами Думы

Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             Т.В.Луценко

Первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              А.Г.Татаров

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения

администрации Предгорного муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Е.В. Левенко
Проект подготовил:

Начальник управления жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства

администрации Предгорного муниципального округа

Ставропольского края                                                                             С.В. Яриков